Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

21 июня 2022 года

ПРИКАЗ
г. Петропавловск-Камчатскйй

О внесении изменений в Правила приёма в федерат
жетное образовательное учреждение высшего образо
ственный университет имени Витуса Беринга» на 2022

В целях исполнения приказа Министерства н е ;
Российской Федерации от 15.06.2022 г. № 549 «До
цифры приема на обучение за счет бюджетных
бюджета по направлениям подготовки высшего о
магистратуры, соответствующим приоритетны^
технологического развития, между организациями,
вательную деятельность (их филиалами) на 2022/23

ПРИКАЗЫВАЮ:

№ 153-ОД

ьное государственное бюд-
вания «Камчатский государ-
-2023 учебный год

уки и высшего образования
полнительные контрольный
ассигнований федерального
бразования по программам

направлениям научно™
осуществляющими образо-
учебный год"

1. Внести следующие изменения в Правила приёма в федеральное государ ­
ственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Камчат­
ский государственный университет имени Витуса Б е:
год (редакция 2 от 08.04.2022):

1.1. Дополнить пункт 3.2 раздела 3 «Организ!

№ Наименование направления подготов­
ки

Наш
кват

1енование
фикации

Форма обуче­
ния

Магистратура

1.

01.04.02 Прикладная математика и
информатика, профили «Математиче­
ское моделирование и вычислитель­
ные технологии», «Прикладная мате­
матика и информатика в экономике»

Магистр Очная

2. 06.04.01 Биология, профиль «Биораз­
нообразие и биологические ресурсы» IVагистр Очная

3.
44.04.01 Педагогическое образование,
профиль «Языковое образование (анг­
лийский язык)»

IVагистр Очно-заочная

зинга» на 2022-2023 учебный

щия информирования абиту-

1.2. Дополнить раздел «Магистратура» прил
тельных испытаний по каждому направлению подгот
ВО «КамГУ им. Витуса Беринга» в 2022-2023 учебн
содержания:

ожения 1 «Перечень вступи-
овки, реализуемому в ФГБОУ
зм году» текстом следующею

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Меркулов Евгений Сергеевич
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 24.06.2022 10:51:57
Уникальный программный ключ:
39428e82d614a3cd984f917b018f0fd2c07182daabc77db685db2d16370f6e7c

Шифр и наименование направле­
ния подготовки и профиля

Наименование
квалификации

ереченъ вступитель­
ных испытаний
(по форме вуза)

Очная форма обучения |
ФИЗИКО-МАТЕМА ТИЧЕСКИЙ ФАКУ'ЦТЬТЕТ

01.04.02 Прикладная математика и
информатика, профиль «Математи­
ческое моделирование и вычисли­
тельные технологии»

Магистр к чмаг
ке

мплексный экзамен по
гематике и информати-

01.04.02 Прикладная математика и
информатика, профиль «Приклад­
ная информатика и математика в
экономике»

Магистр
Ко
MaJ
ке

мплексный экзамен по
гематике и информати-

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ
06.04.01 Биология, профиль «Био­
разнообразие и биологические ре­
сурсы»

Магистр Ко
би<

мплексный экзамен по
элогии

Очно-заочная форма обучения
ФАКУЛЬТЕТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ

44.04.01 Педагогическое образова­
ние, профиль «Языковое образова­
ние (английский язык)»

Магистр Ко
час

мплексный экзамен по
:тной методике

1.3. Дополнить раздел «Магистратура» приложения В «Количество мест для
приема на обучение в ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга» на 2022-2023
учебный год» следующим текстом:
__________________________Очная форма обучения ____________________

Наименование направления подготовки Бюджетные
места

Количество мест по
договорам с оплатой
стоимости обучения

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛ%ЛЕТ
Прикладная математика и информатика,
профиль «Математическое моделирова­
ние и вычислительные технологии»

6 5

Прикладная математика и информатика,
профиль «Прикладная информатика и ма­
тематика в экономике»

6 1 5

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИИ ФАКУМЬТЕТ
Биология, профиль «Биоразнообразие и
биологические ресурсы» 10 5

Очно-заочная форма обуч< ния

Наименование направления подготовки Бюджет]
местг

[ые
Количество мест по
договорам с оплатой
стоимости обучения

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИИ ФАКУЛЬТЕТ
Биология, профиль «Биоразнообразие и
биологические ресурсы» 10 5

ФАКУЛЬТЕТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУР1ЮИ КОММУНИКАЦИИ
Педагогическое образование, профиль
«Языковое образование (английский
язык)»

10 5

2. Начальнику учебно-методического отделе
сведения всех подразделений университета данную

3. Контроль за исполнением приказа оставляй!)

Дробенко С.П. довести до
информацию,

за собой.

И.о. ректора Ю.В. Стафеева

Кашутина Ирина Александровна
начальник отдела оценки и контроля качества деятельности универ­
ситета
42 - 60-06